
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

Г О реализации плана работы федеральной 
инновационной площадки «Модуль- 

инжиниринг персонифицированного обучения 
будущих педагогов в вузе»

П

В целях реализации плана работы федеральной инновационной площадки «Модуль- 
инжиниринг персонифицированного обучения будущих педагогов в вузе», действующей на базе 
Мининского университета, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать структуру и содержательный контент цифрового сервиса «Электронный 
тьютор ИОМ». Ответственный -  кандидат психологических наук, доцент кафедры специальной 
педагогики и психологии Кудрявцев В.А.

2. Осуществить техническую поддержку работы цифрового сервиса «Электронный 
тьютор ИОМ». Ответственный -  начальник учебно-методического управления Вагин Д.Ю.

3. Осуществить апробацию цифрового сервиса «Электронный тьютор ИОМ» в срок до 
30.06.2023 г. Ответственный -  кандидат психологических наук, доцент кафедры специальной 
педагогики и психологии Кудрявцев В.А.

4. Определить модули специализации для последующей апробации: «Психолого
педагогические основы работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья», 
«Архитектоника образовательного пространства»; осуществить апробацию в срок до 30.06.2023 г. 
Ответственный -  кандидат психологических наук, доцент, зав. кафедрой специальной педагогики 
и психологии Каштанова С.Н.

5. Определить кадровый состав НИР для апробации модулей специализации. 
Ответственный -  кандидат психологических наук, доцент, зав. кафедрой специальной педагогики 
и психологии Каштанова С.Н.

6. Определить списочный состав обучающихся по направлению подготовки 44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили «Биология и химия» (гр. 
БХ-21-1), «География и биология» (гр. ГБ-21-1) для участия в апробации. Ответственный -  
кандидат психологических наук, доцент, зав. кафедрой специальной педагогики и психологии 
Каштанова С.Н.

7. Обеспечить выделение аудиторного фонда для проведения апробации. 
Ответственный — начальник учебно-методического управления Вагин Д.Ю.

8. Заведующему кафедрой специальной педагогики и психологии Каштановой С.Н. 
составить смету, согласовать ее с начальником Управления по финансово-экономическим



отношениям Поляковой Е.А. и предоставить на утверждение проректору по учебно-методической 
деятельности Толстеневой А.А. Финансирование осуществлять за счет средств вуза в 
соответствии с утвержденной сметой.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно-методической 
деятельности А.А. Толстеневу.

Ректор В.В. Сдобняков


